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Remissvar över promemorian Ds 2023:11 Skjutvapen och explosiva varor – skärpta 

straff för de allvarligare brotten (Dnr Ju2023/01069)  

 

Statens institutionsstyrelse (SiS) har ombetts att lämna synpunkter på förslagen i 

promemorian. SiS lämnar härmed synpunkter på förslagen utifrån de utgångspunkter 

som myndigheten, utifrån sitt uppdrag, har att beakta.  

 

I avsnitt 5.1. görs bedömningen att de föreslagna straffskärpningarna väntas medföra 

att sluten ungdomsvård kommer att dömas ut i fler fall och under en längre tid än idag. 

SiS instämmer i denna bedömning. De ökade kostnader som detta förväntas medföra 

för SiS har beräknats uppgå till 27 miljoner kronor per år från och med 2025, varav cirka 

12 miljoner kronor från och med 2024. Kostnaderna har räknats fram med 

utgångspunkt i aktuell lagföringsstatistik och beräknad framtida dygnskostnad för en 

plats i sluten ungdomsvård. Beloppets storlek gör att de förändringar som föreslås inte 

bedöms kunna finansieras inom ramen för SiS befintliga resurser.  

 

SiS instämmer i bedömningen att förslagen kommer att medföra ökade kostnader för 

myndigheten och att dessa inte kan finansieras inom ramen för befintliga resurser. 

Eftersom den bedömning av kostnader som gjorts bygger på aktuell lagföringsstatistik 

och då det inte framgår till vilket belopp den framtida dygnskostnaden har beräknats 

till kan SiS inte bedöma om den kostnadsberäkning som gjorts ger en rätt bild av de 

kostnader för myndigheten som förslagen kommer att medföra. SiS vill vidare påpeka 

att förslagen även kan medföra att SiS behöver bygga ut sina lokaler och vidta 

ytterligare säkerhetsanpassningar. SiS ser därför att förslagen kan medföra större 

kostnader för myndigheten än vad som har tagits höjd för i beräkningen. SiS emotser 

att dessa frågor analyseras vidare i det fortsatta lagstiftningsärendet.   
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Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande rättschef Erla Thorisdottir. 

Föredragande har varit jurist Amanda Pärlefors Manden. 

 

 

 

Erla Thorisdottir 
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